

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO **SAN MIGUEL** ESTABLECIMIENTO **EP 10**

TIPO DE OBRA **MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS** FECHA COMPUTO **sep-22**

NUMERO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Computo		Presupuesto		% incidencia	
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item		Precio Rubro
TABLERO PRINCIPAL								
		Interrupor automático diferencial 2x25 A	u	3.00	\$ 10,238.82	\$ 30,716.46	6.71%	
		Interrupor Termomagnético 4X40A	u	2.00	\$ 12,430.00	\$ 24,860.00	2.32%	
		Interrupor Termomagnético 2X16A	u	3.00	\$ 4,800.00	\$ 14,400.00	1.88%	
		Interrupor Termomagnético 2X10A	u	1.00	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00		
		Gabinete de sobreponer 16 MOD. DIN PTA. FUME	u	1.00	\$ 13,856.69	\$ 13,856.69	1.05%	
PUESTA A TIERRA								
		Conexionado de puesta a tierra en tableros y tomacorrientes	u	1.00	\$ 88,450.80	\$ 88,450.80	0.00%	
							6.69%	
TABLERO DE BOMBA DE AGUA								
		Gabinete de sobreponer ,20 bocas estanco	u	1.00	\$ 27,633.03	\$ 27,633.03	6.60%	
		Contacto 6/9A..	u	1.00	\$ 17,520.80	\$ 17,520.80	2.09%	
		Flotante automático tanque agua	u	1.00	\$ 2,245.76	\$ 2,245.76	0.73%	
		Relvo térmico	u	1.00	\$ 21,296.00	\$ 21,296.00	0.89%	
		Transformador 220V/24V 50 W	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60	0.78%	
							0.19%	
CANALIZACION Y CONDUCTORES								
		Cable subterráneo 3 x 1.5 mm ²	ml	80.00	\$ 1,230.60	\$ 98,448.00	31.35%	
		Caño Sempesado rígido de PVC 22mm	ml	30.00	\$ 2,901.41	\$ 87,042.30	7.45%	
		Tecla punto iluminación doble	u	10.00	\$ 5,855.77	\$ 58,557.70	6.59%	
		Toma 2P + T aplicado	u	25.00	\$ 6,812.05	\$ 170,301.25	4.43%	
							12.89%	
RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS								
		Artefactos estancos led 2 x 19w	u	9.00	\$ 15,400.00	\$ 138,600.00	22.45%	
		Artefactos Cenital led 1 X 18w	u	5.00	\$ 12,350.80	\$ 61,754.00	10.49%	
		Acondicionamiento de tablero seccional	u	1.00	\$ 96,363.23	\$ 96,363.23	4.67%	
							7.29%	
COLOCACION DE ARTEFACTOS								
		Reflectores led 50w	u	6.00	\$ 14,800.00	\$ 88,800.00	21.96%	
		Celula Fotoelectronica 10A.Tipo CE	u	2.00	\$ 8,211.74	\$ 16,423.48	6.72%	
							1.24%	
		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		
		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	6.05%	
		Firma y certificación de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	3.41%	
							4.54%	
LIMPIEZA DE OBRA								
		Limpieza de obra	m ²	80.00	\$ 698.58	\$ 55,886.40	4.23%	
							4.23%	
TOTAL							\$ 1,321,492.50	100.00%

HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO					FC			
HASTA								
			5.00	%de	\$ 1,321,492.50	\$ -	\$ -	3800
Subtotal item					\$ 66,074.63	\$ 66,074.63		

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT) **\$ 1,387,567.13**

Son PESOS